“Cette edit. porte sur le dernier feuillet l’approbation qui suit: Hoc Psalterium B. M. V. a sancto Bonaventura compositum, nunc mendis plurimis repurgatum... et omnibus pie admodum et laudabiliter in privatis precibus ad honorem ejusdem beatiss. Virginis recitabitur. Actum Duaci 4 Julii, 1609.

“Ce Psautier a ete traduit en diferentes langues. Mr. Duve en a une edit. Francoise sans Titre, qui doit etre de l’an 1672.

“J’en trouve une nouvelle edit. cotee dans la Biblioth. select. Jac. Chion Hagae Com. 1749, p. 161, en cets mots; Le Psantier de la Vierge Marie ou le Paradis des ames Chretiennes contenant le Psautier de *Bonaventure*, Brux. 1701, item a Liege, 1702, in 8vo.”

Editions of translations into Italian, German, Flemish, are also mentioned by Clement (from whom the preceding is extracted), *Biblioth. Curieuse*, tom. 5:p. 58.

The continuator of Wadding, the annalist of the order to which the saint belonged, confirms the preceding, and adds other translations.

“*In halicum idioma versum a Jo. Bapt. Pinello vulgatum est Genuae 1616, in 4to, per Joseph. Pavonem; circa quod tempus et in Germanicum sermonem ab Adam Walessero translatum asserit Possevinus in Appar. sac. Append. I., et a Gulielmo Spoelbergo ait Waddingus: germanice prodiit Coloniae, 1605, in 12mo. In Sinensium idioma etiam translatum fuit a Emmanuele a S. Jo. Evangelista, teste Jo. a S. Anton. tom. i.p. 160. Ex eo Breviarium B. V. extraxit Didacus Christiani Min. Observ., ac imprimi curavit Parisiis 1645.”*

(Supplementum et castigatio ad Scriptores Ordd. S. Francisci a Waddingo — opus Jo. H. Sbaraleae, Romae, 1806, pp. 159, 160.)

APP58 “In the next tractation followeth the Rosary or Garland of our Lady.”] The following remarks from one of the latest writers on this subject in the Church of Rome may be quoted; one, too, whose work is not particularly accessible in this country.

“Corona B. Mariae Virginis, incipiens: *Cum jucunditate memoriam, etc.*; partim prosa, et partim versu composita, nequaquam indigna est Seraphico Doctore; utut repugnet Oudinus. Nam primo falsum est, preces *Coronarum* temporum novissimorum seu saeculi 15:esse; quoniam, ut omittam Rosarium, et ea quae de eo dicuntur, Mabillonius in praefatione saeculi 5: (Benedict. No. 125) ostendit initium Coronae B. V. ab ineunte seculo 12:repetendum esse. Deinde titulum’ *Coronae*’ huic opusculo non autor indidit, sed collectores: autor autem *pia precamina laudum* vocavit suum Opusculum; in fine enim ait, se *laudum pia precamina ad honorem quinque vulnerum Filii Virginis, et ad laudem sancti nominis Virginis Marioe* decantasse, quinque scilicet Psalmis, orationibus et rythmis, antiphonisque; et rythmus incipit: *Gaude Virgo mater Christi, quoe per aurem concepisti, Gabriele nuncio*; eodem quidem versu, quo *Laudismus S. Crucis*..... Prodiit primum in edit. Argent. 1495 cum aliis S. Doctoris Opusculis.” -*Supplementum ad Scripp. Ord. Francisci — opus J. H. Sbaraleae*; Romae, 1806; p. 149.